

**علی دایی**: **شرمنده!** **فعلا بر نمی‌گردد**



اسطوره فوتبال ایران نسبت به خبر سرمربیگری دوباره در لیگ برتر و پیشنهاد فولاد واکنش نشان داد. به گزارش «ورزش سه»، باشگاه فولاد خوزستان پس از قطع همکاری با علیرضا منصوریان تصمیم به انتخاب سرمربی جدید گرفته و با گزینه‌های مدنظرش وارد مذاکره شده که صحبت از پیشنهاد جدی این باشگاه به علی دایی به میان آمد که واکنش او را به همراه داشت. علی دایی در واکنش به اینکه آیا مدیران باشگاه فولاد خوزستان مذاکرامی با او برای سرمربیگری در این تیم داشته‌اند یا خیر، گفت: از طریق دوستان نزدیکم به من پیام دادند، اما چون فعلا نمی‌خواهم در فوتبال کار کنم، هیچ جوابی به پیشنهاد آن‌ها ندم. البته مدیران فولاد با من صحبت نکردند و از طریق دوستان نزدیکم به من پیام دادند. سرمربی پیشین تیم ملی و پرسپولیس یادآور شد: از مدیران باشگاه فولاد ممنونم که به یاد من بودند، اما از آن‌ها عذرخواهی می‌کنم چون فعلا نمی‌خواهم در فوتبال کار کنم. با این شرایط علی دایی که آخرین بار در لیگ هجدهم سرمربی‌گری را تجربه کرد و هدایت سایپا را برعهده داشت، همچنان دور از فوتبال و هیاهوی شغل مورد علاقه‌اش خواهد بود و دوری‌اش از این عرصه به بیش از چهار سال می‌رسد. گفته می‌شود باشگاه فولاد خوزستان علاوه بر علی دایی روی جذب مجرم نویدکیا نیز به‌عنوان سرمربی جدید نظر دارد که احتمالا با رد پیشنهاد خوزستانی‌ها توسط شه‌ریار، شانس حضور سرمربی سابق سپاهان روی نیمکت این تیم بیشتر شده است.

### چرا مانچینی مربیگری عربستان را پذیرفت



رسماً از روبرتو مانچینی رونمایی کرد و این سرمربی سرشناس ایتالیایی به عنوان جایگزین هرو زار در نیمکت عربستان انتخاب شد. مانچینی در گفت و گویی که با سایت فدراسیون فوتبال عربستان داشت، درباره دلایل حضور خود در فوتبال این کشور گفت: برای من افتخار بزرگی است که هدایت تیم ملی فوتبال عربستان را برعهده بگیرم. برای من فرصت بزرگی به دست آمده تا تجربه مربیگری در یک کشور جدید را به دست آورم آن هم در شرایطی که فوتبال در این کشور وارد یک دوران جدید شده و محبوبیت زیادی کسب کرده است. او ادامه داد: شدیداً براین باور هستم که علاقه زیادی که به فوتبال در عربستان وجود دارد در کنار کیفیت بالایی که بازیکنان این کشور دارند می‌تواند ضمانتی برای موفقیت من در این تیم باشد. حضور بازیکنان بزرگ فوتبال جهان در لیگ عربستان نشان پیشرفت فوتبال در این کشور را می‌دهد. همه دنیا دیدند که تیم ملی فوتبال عربستان در جام جهانی ۲۰۲۲ عملکرد خوبی داشت و این نشان می‌دهد که فوتبال این کشور پتانسیل لازم را دارد. دیدن واکنش تماشاگران عربستانی بعد از پیروزی برابر آرژانتین در سطح جهانی بازتاب داشت. عملکرد این تیم باعث شد تا در سراسر احساس افتخار زیادی شکل گیرد. مانچینی در پایان گفت: ما این توانایی را داریم که بهتر شویم. عربستان بازیکنان بااستعداد زیادی دارد. ما می‌توانیم با کار و تلاش زیاد سطح این بازیکنان را بالا ببریم.

### راموس به الاتحاد پیوست

روزنامه اسپورت ۲۴ از توافق نهایی سرخیو راموس با الاتحاد خبر داد و اعلام کرد که این بازیکن در ادامه فصل برای مدافع عنوان قهرمانی به میدان خواهد رفت. به گزارش ایسنا، روزنامه اسپورت ۲۴ از توافق قطعی و نهایی سرخیو

راموس با الاتحاد خبر داد. نواف آل‌مسیوی، خبرنگار عربستانی هم این خبر را تایید کرد و به این ترتیب بنزما و راموس دو کاپیتان پیشین رئال مادرید در لیگ عربستان و در الاتحاد هم‌پارزی می‌شوند. راموس پس از دو سال حضور در پاری‌سن‌ژرمن از تیم جدا شد و در شرایط کنونی بازیکن آزاد است. این بازیکن باتجربه اسپانیایی از لیگ امریکا و ترکیه هم پیش‌نهاد داشت و گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت او به لالیگا هم وجود داشت اما ظاهراً او نیز تصمیم گرفته که راهی لیگ عربستان شود. الاتحاد، کریم بنزما، فابینیو، ژوئا وانگولو کانترا را هم در اختیار دارد و گفته می‌شود محمد صلاح هم راهی این تیم می‌شود تا به یکی از پرمهره‌ترین تیم‌های فوتبال عربستان و آسیا و حتی جهان تبدیل شود. الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا با سپاهان هم‌گروه است.

### دربی ۱۰۲ شاید وقتی دیگر!

برگزاری صدو دومین دربی پایتخت طلسم شده و شاید این مسابقه برای دومین مرتبه متوالی در این فصل به تعویق بیفتد. به گزارش فارس، سه دیدار هفته چهارم لیگ برتر چهارشنبه برگزار می‌شود و پس از آن مسابقات تا زمان

نامشخصی تعطیل خواهد شد! نامشخص از آن جهت که بعد از پایان روزهای فیفا تیم‌امید کشورمان درگیر مسابقات آسیایی هانگزو خواهد بود. از سویی دیگر گفته می‌شود رضا عنایتی چند بازیکن از استقلال را به تیم امید دعوت کرده و سه همین دلیل این تیم به دلیل کمبود بازیکن شاید نتواند در لیگ برتر به میدان برود! این در حالی است که استقلال در ادامه لیگ باید در هفته پنجم به مصاف پرسپولیس برود مسابقه‌ای که پیش از این قرار بود ۱۰ شهریور ۱۴۰۲ ورزشگاه آزادی برگزار شود اما با تعویق یک هفته ای در شروع لیگ، دربی هم معوق شد و اکنون زمان جدید این مسابقه نیز مشخص نیست! زیرا اگر استقلال ملی پوشان زیادی در تیم امید داشته باشد در انصورت شاید به جای اوایل مهر دربی ۱۰۲ در اواخر مهرماه برگزار شود! به هر حال بعد از بازی‌ها ممکن است تعطیلات لیگ بیش از ۲۰ روز طول بکشد. البته یک بازی معوقه روز شنبه در اهواز بین دو تیم استقلال خوزستان و تراکتور تبریز برگزار می‌شود.

### تایید AFC برای میزبانی پرسپولیس



کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی ایران برای مسابقات لیگ قهرمانان آسیا را تایید کرد. به گزارش فارس، بعد از قرعه کشی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ و مشخص شدن همگروه های تیم های ایرانی، شرط داشتن VAR برای میزبانی از این مرحله باعث شد تا بسیاری از رسانه های خارجی از سلب میزبانی ایران در این رقابت‌ها خیر دهند. اما در این باره کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی برنامه مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد و میزبانی ورزشگاه آزادی برای پرسپولیس و نساجی مازندران و ورزشگاه نقش جهان برای سپاهان تایید شد. بدین ترتیب مشکل VAR با همکاری AFC حل شده و طبق گفته مسئولان ورزش در این بازی ها از سیستم کمک داور ویدئویی به صورت اجاره ای استفاده خواهد شد. نکته دیگر در این اعلام برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا میزبانی بازی‌های پرسپولیس با النصر عربستان، نساجی با الهلال عربستان و سپاهان با الاتحاد عربستان است که نامشخصی است.

در ۵ سال گذشته بازی های نمایندگان ایران و عربستان در زمین طرف برگزار می‌شد ولی در این سال دو کشور به دنبال لغو این قانون هستند ولی هنوز AFC لغو زمین بی طرف را رسماً اعلام نکرده است.

قهرمان پارالمپیک توکیو در پرتاب وزنه گفت: در مسابقات قهرمانی کشور رکورد آسیا را در دیسک و وزنه زدم و هیات نایب‌نایان و کم‌بینایان استان فارس بابت هر رکوردی که می‌بینایان استان فارس بابت هر رکوردی که می‌دانسستم این مبلغ سنگین را چطور خرج کنم! مهدی اولاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از کسب مدال طلای پارالمپیک توکیو در پرتاب وزنه و نقره در دیسک مدیرکل پیشین ورزش و جوانان استان فارس حواله‌ای به من داد که با تغییر استاندار صفربور جانشین او شد که او نیز بعد از یکسال و اندی استعفا داد و شکوهی جانشین او شد و به من قول داد که با تشکیل کارگروهی حواله من هر چه سریعتر پرداخت شهود، الان که او مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس شده دیگر جواب تلفن من را نمی‌دهد و همچنان با وجود شکایت دنبال پاداش مدال آوری پارالمپیک توکیو از استان فارس هستم. وی با انتقاد نسبت به بی‌توجهی هیات نایب‌نایان و کم بینایان استان فارس رفتن این هیات با وجود مدال آوری برای استان فارس حتی زنگ نزدند که به‌ه من تبریک بگویند، بنابراین از هیات درخواست کردم که رضایت‌نامه من را بدهند تا برای استان دیگری در مسابقات شرکت کنم. به اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هیات و فدراسیون نامه زدم و درخواست کردم که رضایت‌نامه من را بدهند. قهرمان پارالمپیک توکیو خاطرنشان کرد: در مسابقات قهرمانی کشور رکورد آسیا

را در دیسک و وزنه زده بودم و هیات نایب‌نایان و کم‌بینایان استان فارس بابت هر رکوردی که زده بودم ۲۰۰ هزار تومان به من پاداش دادند و واقعا نمی‌دانستم این مبلغ سنگین را چطور خرج کنم و جای تأسف داشت. از سوی دیگر نزدیک به ۴۰۰ روز است که از مسابقات جهانی پاریس برگشتم و به آن‌ها تاکید کردم که



باید تصمیم اخیر سرپرست وزارت ورزش را در تعویق انتخابات ۲ فدراسیون سوارکاری و آمادگی جسمانی به فال نیک گرفت؛ تصمیمی که می‌تواند سراسراز مقابله با پدیده ریاست سرپرستان در فدراسیون‌ها باشد.

به گزارش ایرنا، یکی از مهمترین چالش‌های همیشگی ورزش کشور، انتخابات فدراسیون‌هاست. هر بار که مجمع انتخاباتی یکی از فدراسیون‌ها برگزار می‌شود حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون آن شکل می‌گیرد. این مسئله برای دوره یا زمان خاصی نیست و سال‌هاست که گفته می‌شود انتخابات فدراسیون‌ها به شکل منصفانه‌ای برگزار

**این مبلغ سنگین را چطور خرج کنم؟!**

# ۲۰۰ هزار تومان پاداش قهرمان پارالمپیک برای رکوردشکنی!



هزینه‌ها به من فشار می‌آورد. از سال ۲۰۱۸ ورزشکار استان فارس هستم و در این مدت هیچ کمکی هیات و اداره کل ورزش و جوانان مالی برای من داشته باشد اما الان شرایط به گونه‌ای است که برای آماده سازی خود جهت شرکت در بازی‌های پارآسیایی هانگزو چین نیاز به حمایت دارم اما باز هم به خواسته‌های من

ورزشکار المپیکی و پارالمپیکی از جمله ساره جوانمردی و محمدرضا گرابی را دارد اما هیچ تلاشم کسب دو مدال طلای پرتاب دیسک و وزنه در بازی‌های پارآسیایی است. البته تصور می‌کنم باز مسوولین با مدال آوری من قول و وعده پاداش بدهند و در نهایت از دادن این امتناع کنند.

## تصمیم کیومرث هاشمی برای حل یک معضل قدیمی سرپرستانی که نباید دنبال ریاست باشند

می‌تواند تاثیر گذار باشد. حالا که سرپرست وزارت ورزش عزم جدی برای مقابله با کاندیداتوری سرپرستان در انتخابات فدراسیون‌ها دارد باید تدبیری بیندیشد تا این مسئله برای همیشه حل شود. برخی از سرپرستان در آستانه مجمع، از سمت خود استعفا می‌کنند تا دیگر شائبه‌های پیرامون حضور آنها در انتخابات ایجاد نشود؛ اما در همان مدتی که سرپرستی فدراسیون‌ها را به عهده داشتند همه اقدامات و تغییرات لازم را برای اینکه مجمع به نفع آن‌ها بدهد انجام داده‌اند.

برای مقابله با این مسئله می‌توان با سرپرستان فدراسیون‌ها شرط کرد که حتی اگر یک روز هم سرپرستی یک فدراسیون را بر عهده داشته باشند نمی‌توانند کاندیدای آن فدراسیون شوند. هر چند به طور کل پدیده «سرپرست فدراسیون» تنها در ورزش ایران مشاهده می‌شود و ای کاش شرایط فراهم شد تا همچون فدراسیون‌های بین‌المللی زمانی که دوره ریاستش یک فرد به پایان می‌رسد همان زمان انتخابات فدراسیون برگزار شود و اگر هم شرایط برای برگزاری انتخابات مهیا نیست از اعضای مجمع یک نفر به عنوان سرپرست فدراسیون منصوب شود.

در نهایت اینکه باید تصمیم اخیر هاشمی در تعویق انتخابات فدراسیون‌های سوارکاری و آمادگی جسمانی را به فال نیک گرفت؛ تصمیمی که می‌تواند آغاز تصمیمات کلان در خصوص این موضوع باشد.

حاضر برخی از فدراسیون‌ها همچون سوارکاری و آمادگی جسمانی به صورت سرپرستی اداره می‌شوند. بر اساس همان رویه‌ای که در خصوص تمایل سرپرستان به کاندیداتوری عنوان شد، سرپرستان دو فدراسیون سوارکاری و آمادگی جسمانی هم کاندیدای ریاست این ۲ فدراسیون شدند. قرار بود انتخابات فدراسیون‌های سوارکاری و آمادگی جسمانی ورزش کشور شده یاد کرد؛ چرا که برای سرپرستان هیچ تفاوتی ندارد که سرپرستی کدام فدراسیون به آنها تعلق می‌شود و در نهایت کاندیدای ریاست همان فدراسیون انتخابات ۲ فدراسیون به تعویق بیفتد.

این تصمیم از جهات بسیاری مثبت و سازنده تلقی می‌شود و باید از آن به عنوان یکی از مهمترین اقدامات کیومرث هاشمی در همین مدت کوتاه که سکندار مدیریت ورزش کشور شده یاد کرد؛ چرا که برای سرپرستان هیچ تفاوتی ندارد که سرپرستی کدام فدراسیون به آنها تعلق می‌شود و در نهایت کاندیدای ریاست همان فدراسیون می‌شوند.

در حال حاضر برخی دیگر از فدراسیون‌ها هم با این مشکل روبرو هستند. فدراسیون دوومیدانی که سرپرستی آن به افشین داوری سپرده شد در همین یکی دو ماه اخیر با تغییر زیادی همراه و عزل و نصب‌های فله‌ای در آن صورت گرفته است.

قطعاً داوری به دنبال ریاست این فدراسیون است و این تغییرات در انتخابش به عنوان رئیس فدراسیون دوومیدانی

## والیبال ایران چگونه به بن‌بست آسیا رسید

آشفته تیم ملی چه تصمیمی قرار است گرفته می‌شود؟ آیا همچنان عطایی که در دو رویداد مهم نشان داده توان مدیریت کردن تیم ملی را ندارد، به عنوان سرمربی هدایت تیم را برعهده خواهد داشت؟ در این مدت زمان کوتاه تا بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک که پیش روی تیم ملی است، چه تدبیری برای بهتر شدن شرایط فنی کادر فنی اتخاذ خواهد شد؟ و این که چه کسی قرار است جنگندگی و امید را به تیم ملی تزریق کند؟

به نظر می‌رسد پاسخ به این سوالات برای فدراسیون‌نشینان هم سخت است چرا که در این فرصت کوتاه تا بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک، تغییر سرمربی اولویت فدراسیون نخواهد بود ولی قطعاً با این شرایط نباید انتظار معجزه از تیم در دو رویداد پیش‌رو هم داشته باشیم. وضعیت فعلی تیم ملی والیبال برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هم نگران کننده شده است، تیمی که چند سال پیش به حسرت ۵۰ ساله صعود به المپیک پایان داد حالا با ادامه این روند ممکن است غایب بزرگ این کاروان لقب بگیرد. به هر حال باید هر چه زودتر برای این تیم آشفته فکری کرد. عطایی سرمربی تیم هم باید تصمیم جدی بگیرد، علاقمندان به والیبال دیگر تحمل تاکمی های این تیم را ندارند. به ویژه این که عطایی پس از شکست سنگین برابر ژاپن از مردم عذرخواهی هم نکرد. شاید از نظر او نایب قهرمانی در آسیا هم مقام ارزشمندی است و نیاز به عذرخواهی نبوده است!



روز آینده در دو وزن برگزار خواهد شد و سپس ترکیب نهایی مشخص خواهد شد.

آینده تصمیم نهایی را بگیرد. کوه همچنین در خصوص وضعیت تیم امیدها، گفت: رقابت درون اردویی طی چند



عطایی شدند. آنها با تشویق ژاپن و شعار سعید معروف، مخالفت خود را نسبت به کادر فنی نشان دادند. تیم ملی مقابل ژاپن همچون لیگ ملت‌ها روحیه جنگنده نداشت و حتی بازیکنان توان رقابت کردن با این تیم نداشتند، سرمربی هم در کنار زمین توان مدیریت کردن تیم را نداشت و در نهایت کادران عطایی همچون لیگ ملت‌ها مقابل ژاپن متحمل شکست سنگین ۳ بر صفر شدند.

## احتمال حضور گلادیاتور کشتی ایران در هانگزو

خلیلی(۶۵ کیلوگرم)، یونس امامی(۷۴ کیلوگرم)، حسن یزدانی(۸۶ کیلوگرم) و امیرحسین زارع(۱۲۵ کیلوگرم) خواهد بود.

تنها در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز میسان امیرعلی آذربیرا و کامران قاسم‌پور نیز احتمالاتی وجود دارد که طی ۲ روز آینده مشخص خواهد شد. این احتمال وجود دارد که قاسم‌پور به این بازی‌ها اعزام شود. مدیر فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد، گفت: باید دید که وضعیت کامران چگونه است و در صورت برطرف شدن مصدومیت او و تایید کادر پزشکی احتمال حضور دارنده ۲ نشان طلای جهان در هانگزو وجود خواهد داشت. هنوز در این خصوص احتمالات وجود دارد و باید دید کادرفنی چه تصمیمی خواهند گرفت. وی همچنین در خصوص مصدومیت کامران نیز اشاره کرد و افزود: او روز گذشته در تمرین و اردوی تیم ملی شرکت کرد و کادرفنی و پزشکی نیز باید طی ۲ روز

مدیرفنی تیم‌های ملی کشتی آزاد از احتمال حضور دارنده ۲ مدال طلای جهان در بازی‌های آسیایی هانگزو خیرداد. به گزارش ایرنا؛ مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی هانگزو او مهرماه خواهد بود و مراسم اختتامیه این رقابت‌ها ۱۶ مهرماه برگزار می‌شود. با این حال مسابقات کشتی بازی‌های آسیایی ۱۲ مهر آغاز به کار خواهد کرد.

محسن کاوه به ترکیب تیم ملی کشتی برای بازی‌های آسیایی هانگزو خیرداد و اظهار کرد: در خانه کشتی، آخرین نفر طلای فوتبال تیم ایران در وزن ۵۷ کیلوگم مشخص شد. در این دیدار، ابراهیم خواری توانست در دو دیدارش مقابل علیرضا سرلک به برتری برسد تا تکلیف این وزن برای تیم‌ها مشخص شود.

وی ادامه داد: ترکیب تیم ایران در بازی‌های آسیایی شامل ابراهیم خواری(۵۷ کیلوگرم)، رحمان عموزاد